АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         31.12.2020           г. Рассказово                       №   1919

О внесении изменений в постановление администрации города от 25.01.2016 №
82   «Об утверждении муниципальной программы города Рассказово «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Рассказово» на
2016-2024 годы.

В связи  уточнением параметров городского бюджета на 2020 год,
администрация города постановляет:

1. Внести в постановление администрации города от 25.01.2016 № 82
«Об утверждении муниципальной программы города Рассказово «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Рассказово» на
2016-2024 годы (далее Программа) следующие изменения:

1.1 в паспорте Программы  позицию «Объемы и источники
финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Финансирование муниципальной программы на 2016-2024
годы  предусмотрено в размере 16359,14 тыс. руб., в том числе
по годам за счет средств  городского бюджета в размере
16234,14 тыс. рублей.
2016 год — 984,2 тыс.   руб.;
2017 год — 3961,6 тыс. руб.;
2018 год — 1894,8 тыс. руб.;
2019 год — 4594,8 тыс. руб.;
2020 год — 1940,74 тыс. руб.
2021 год -    962,0 тыс. руб.;
2022 год -    632,0 тыс. руб.;
2023 год -    632,0 тыс. руб.;
2024 год -    632,0 тыс. руб.;
Объем финансирования Программы носит прогнозный
характер и ежегодно уточняется при принятии городского
бюджета  на очередной финансовый год.
Конкретные суммы финансирования мероприятий
муниципальной программы уточняются перед принятием

городского бюджета  в соответствии с социально-
экономической и финансово – бюджетной ситуацией в городе;
за счет средств областного бюджета :
2017 год- 125,0 тыс. рублей.

1.2  абзац 2 и таблицу раздела 5  Программы изложить в следующей
редакции:
Для реализации мероприятий программы необходимо  16359,14 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

    984,2 4086,6 1894,8 4594,8 1940,74 962,0 632,0 632,0 632,0

1.3      Приложение № 2, №3 к Программе изложить  в новой
редакции согласно приложению №1, №2.

1.4 в паспорте Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
развитие единой дежурно - диспетчерской службы города Рассказово на 2016 -
2024 годы»  позицию объемы и источники финансирования изложить в
следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования  подпрограммы составляет в
2016-2024 годах 8416,885 тыс. рублей, предусмотрено из
городского бюджета в размере 8291,885 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2016 год  -  658,4 тыс.руб.;
2017 год  -  343,7 тыс.руб.;
2018 год  -  1204,6 тыс.руб.;
2019 год  -  3652,4 тыс.руб.;
2020 год  -  1302,785 тыс.руб.;
2021 год -   530,0 тыс.руб.;
2022 год -   200,0 тыс.руб.;
2023 год -   200,0 тыс.руб.;
2024 год -   200,0 тыс.руб.;
Объем финансирования подпрограммы носит прогнозный
характер и ежегодно уточняется при принятии городского
бюджета на очередной финансовый год.
Конкретные суммы финансирования мероприятий
муниципальной программы уточняются перед принятием
городского бюджета в соответствии с социально-
экономической и финансово-бюджетной ситуацией в городе;
за счет средств областного бюджета :
2017 год- 125,0 тыс. рублей.

1.5 абзац 2 и таблицу раздела 5 паспорта Подпрограммы «Снижение
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и развитие единой дежурно — диспетчерской службы
города Рассказово на 2016 - 2024 годы»  изложить в следующей редакции :

Для реализации мероприятий Подпрограммы необходимо  8416,885 тыс.
рублей,  в том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

   658,4 468,7 1204,6 3652,4 1302,7
85

530,0 200,0 200,0 200,0

2. Настоящее постановление опубликовать на  сайте сетевого издания
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города А.И. Таранкова.

Глава города          А.Н. Колмаков

Приложение № 1

к муниципальной программе города Рассказово
«Защита населения и территорий от

 чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности и безопасности  людей на

 водных объектах  города Рассказово»
 на 2016-2024 годы

Перечень
мероприятий муниципальной  программы  города Рассказово

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности

и безопасности  людей на водных объектах  города Рассказово» на 2016-2024
годы

№
п/
п

Основные
наименование
мероприятия
программы

(подпрограммы)

Источ-
ники
финан-
сирова-
ния

Объёмы финансирования, тыс. руб. Сроки
выполн
ения

Основные целевые
индикаторы

Всего В том числе по годам Наименование
целевого
индикатора2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

дежурно-диспетчерской службы в городе Рассказово» на 2016-2020 годы

1. Приобретение и
обновление
компьютерной
техники;

Городс
кой
бюдже
т

109,0 0,0 54,0

0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0

2016-2
024

Област
ной
бюдже
т

46,7 0,0 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Развитие средств
связи

Городс
кой
бюдже
т

300,0
24

0,0 79,2 52,5 48,0 52,3
24

48,0 0,0 0,0 20,0
2016-2

024

Област
ной
бюдже
т

36,2 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Ремонт и
оборудование
помещения ЕДДС

Городс
кой
бюдже
т

7,5 0,0 0,0 0,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

4. Приобретение
мебели, бытовой
техники

Городс
кой
бюдже
т

23,2 0,0 0,0 11,9 11,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

5. Изготовление и
распространение
плакатов,
аншлагов, памяток
для населения
города по
способам защиты
от ЧС

Городс
кой
бюдже
т

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 2016-2
024

6. Приобретение
оргтехники и
имущества для
обеспечения
деятельности
комиссии по
предупреждению
и ликвидации
чрезвычайных
ситуаций и
обеспечению
пожарной
безопасности
города

Городс
кой
бюдже
т

150,9 0,0 91,2 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0
2016-2

024

7. Подготовка пунктов
временного
размещения населения
в случае
возникновения
чрезвычайных
ситуаций.

Городск
ой
бюджет

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 8,0 8,0 2016-2
024

8. Организация
первоочередного
жизнеобеспечения
эвакуированного
населения (питание,
оказание медицинской
помощи, обеспечение
предметами первой
необходимости).

Городс
кой
бюдже
т

38,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 7,0 7,0 12,0 2016-2
024

9. Изготовление памяток
для эвакуируемого
населения

Городск
ой
бюджет

8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2016-2
024

10
.

Организация в СМИ
постоянного
информирования
населения о номерах
телефонов, по
которым необходимо
обращаться в случае
возникновения
чрезвычайной
ситуации.

Городск
ой
бюджет

12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2016-2
024

11
.

Приобретение
автономного
источника
электропитания,
средств спасания
людей

Городск
ой

бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

Област
ной
бюдже

42,1 0.0 42,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

т
12
.

Проведение учений,
тренировок по
взаимодействию
экстренных служб
города при
возникновении
аварий.

Городск
ой

бюджет

15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 2016-2
024

13
.

Приобретение
индивидуальных
средств защиты.

Городск
ой

бюджет

355,6 0,0 0,0 0,0 0,0 315,
6

25,0 5,0 5,0 5,0 2016-2
024

14
.

Поддержание в
исправном состоянии
ЗС ГО города

Городск
ой

бюджет

430,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 10,0 10,0 10,0 2016-2
024

15
.

 Обеспечение
безопасного
эксплуатирования
ГТС

Городс
кой
бюдже
т

426,2 99,0 99,5 0,0 1,5 79,2 57,0 15,0 15,0 60,0 2016-2
020

16
.

Приобретение
первичных
средств
пожаротущения
(огнетушители 7
шт.)

Городс
кой
бюдже
т

7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
020

17
.

 Обеспечение
безопасности
транспортной
инфраструктуры

Городс
кой
бюдже
т

27,9 27,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
020

18
.

Откачка
поверхностных
вод ,образовавших
ся в результате
таянии снега

Городс
кой
бюдже
т

75,6 23,5 0,0 18,1 0,0 0,0 10,0 11,0 3,0 10,0 2016-2
020

19
.

Приобретение
пожарных
гидрантов

Городс
кой
бюдже
т

239,1 97,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 42,0 2016-2
024

20
.

Приобретение
швеллера ,
топлива, карабина
пожарного,
удлинителя,
арматуры, трубы,
перчаток.

Городс
кой
бюдже
т

52,64
2

11,1 0,0 16,8 0,0 0,74
2

6,0 6,0 6,0 6,0 2016-2
024

21
.

Приобретение
бензопилы, шины
цепи, присадки
для бензопилы,
АКБ, электролита,

самоклейки

Городс
кой
бюдже
т

43,0 0,0 4,7 10,3 12,0 0,0 4,0 4,0 4,0 4,0 2016-2
024

22
.

 Изготовление
информационных
табличек

Городс
кой
бюдже
т

5,6 0,0 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

23
.

Приобретение
прожектора,

мешков, краски,
домкрата,полуком
бинезонов, сапог,
лодки, сигнальной
ленты

Городс
кой
бюдже
т

133,8
85

0,0 2,2 15,5 48,5 11,6
85

50,0 2,0 2,0 2,0 2016-2
024

24
.

 Аренда
помещений

Городс
кой
бюдже
т

60,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 2016-2
024

25
.

Иные выплаты
населению

Городс
кой
бюдже
т

907,2 0,0 0,0 807,
2

100,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

26
.

Расчистка русла
реки Лесной
Тамбов, реки
Арженка, ручья
Дунайчик

Городс
кой
бюдже
т

2751,
014

0,0 0,0 227,
3

2230
,3

293,
414

0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

27
.

Транспортные
расходы

Городс
кой
бюдже
т

38,99
2

0,0 0,0 24,9 5,4 8,69
2

0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

28
.

Ремонт
отопительной
системы

Городс
кой
бюдже
т

17,70
2

0,0 0,0 14,6 0,0 3,10
2

0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

29
.

Покупка
автомобиля,
страхование,
госпошлина

Городс
кой
бюдже
т

1088,
0

0,0 0,0 0,0 1088
,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

30
.

Рекультивация
карьера в районе
ул.
Плодопитомник

Городс
кой
бюдже
т

99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

31
.

Реализация мер по
водоотводу
паводковых и
талых вод

Городс
кой
бюдже
т

262,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,
0

0,0 0,0 0,0 2016-2
024

32 Обработка
помещения,
приобретение
антисептика

Городс
кой
бюдже

65,62
8

0,0 0,0 0,0 0,0 65,6
28

0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

33
.

Приобретение
продуктов
питания, для

Городс
кой
бюдже

463,3 0,0 0,0 0,0 0,0 463,
3

0,0 0,0 0,0 0,0 2016-
2024

граждан
находящихся в
обсервации

34
.

 Прочие Городс
кой
бюдже
т

42,49
8

12,3 7,3 0,8 0,0 0,09
8

6,0 5,0 5,0 6,0 2016-2
024

ИТОГО: 8416,
885

658,4 468,
7

1204
,6

3652
,4

1302
,785

530,
0

200,0 200,0 200,0 2016-2
024

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Рассказово
1. Ремонт

оборудования
пляжей, завоз
песка, проведение
водолазного
обследования
акватории пляжей
и мест отдыха
населения,
лабораторное
исследование
воды и почвы

Городс
кой
бюджет

644,72
3

58,4 176,
1

102,
0

121,
7

46,5
23

35,0 35,0 35,0 35,0 2016-2
024

2. Медицинское
освидетельствован
ие  и обучение
матросов-
спасателей

Городс
кой
бюджет

3,9 0,0 0,0 0,0 0,9 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

3. Оплата труда
матросов-
спасателей

Городс
кой
бюджет

1957,4
04

159,2 184,
2

255,
4

258,
1

92,5
04

252,
0

252,0 252,0 252,0 2016-2
024

4. Оборудование
купален на
Крещение,освеще
ние мест купания.

Городс
кой
бюджет

445,18
4

11,2 0,0 78,1 100,
6

23,2
84

58,0 58,0 58,0 58,0 2016-2
024

5. Разработка,
изготовление и
распространение
печатной
продукции по
правилам
безопасного
поведения на воде
(плакаты, памятки,
буклеты,
электронные
диски, аншлагов в
местах купания.).

Городс
кой
бюджет

26,7 6,6 0,0 0,0 3,2 0,9 4,0 4,0 4,0 4,0 2016-2
024

6. Реализация комплекса
мер по содержанию и
безаварийной
эксплуатации
гидротехнических
сооружений,
расположенных на
территории города.

Городско
й
бюджет

82,4 3,0 0,0 79,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

7. Проведение текущего
ремонта плотины
пруда реки Арженка

Городск
ой

бюджет

104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0 26,0 26,0 26,0 2016-2
024

8. Реализация комплекса
мер, связанных с
расчисткой русла реки
Лесной Тамбов, реки
Арженка в границах
города Рассказово.

Городско
й
бюджет

3222,6 2,6 3160
,0

0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0 2016-2
024

9. Проведение
противопаводковы
х мероприятий на
территории
города:

- расчистка и
прокладка

обводных каналов;

- укрепление тела
плотин;

-  подсыпка и
укрепление  дорог,
замена и очистка
водоотводных
труб

Городск
ой

бюджет

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 2016-2
024

10
.

Проведение
экспертного
иследования

Городс
кой
бюджет

69,0 0,0 0,0 69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

11. Ремонт
понтонного моста
на ул. Обводной

Городс
кой
бюджет

100,0 0,0 0,0 0,0 100,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

12
.

Разработка
проектно-сметной
документации на
устройство
водоотвода
паводковых вод в
районе ул.
Сосновой

Городс
кой
бюджет

99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

13
.

Лодка, тент, весла,
якорь, мотор.

Городс
кой
бюджет

402,87
1

0,0 0,0 0,0 111,9 290,9
71

0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

14
.

Прочие Городс
кой
бюджет

    0,6 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

ИТОГО: 7199,1
82

241,0 3520
,8

583,
9

796,
3

457,
182

400,
0

400,0 400,0 400,0 2016-2
024

Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Рассказово» 2016-2024 годы

1. Приобретение
первичных средств
пожаротушения .

Городско
й

бюджет

43,46 4,8 0,0 6,1 0,6 1,96 7,5 7,5 7,5 7,5 2016-2
024

2. Приобретение
ранцевых
огнетушителей для
тушения возгораний в
недоступных местах .

Городско
й

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

3. Обеспечение
готовности
источников
противопожарного
водоснабжения для
забора воды
(устройство
подъездов,
оборудование пирсов,
ремонт и
оборудование
гидрантов для забора
пожарными
автомобилями).

Городско
й

бюджет

484,71
3

0,0 0,0 95,4 136,
5

172,
813

20,0 20,0 20,0 20,0 2016-2
024

 4. Изготовление
емкости из стали

Городско
й

бюджет

   80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

 5. Разработка
пожарной
декларации

Городско
й

бюджет

 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

 6. Приобретение
пожарного
извещателя

Городско
й

бюджет

 19,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 4,5 4,5 4,5 4,5 2016-2
024

 7. Монтаж
автоматической
пожарной
сигнализации

Городско
й

бюджет

 85,5 0,0 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

8. Транспортные
услуги

Городско
й

бюджет

12.0 0,0 0,0 0,0 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.  Прочие Городско
й

бюджет

7,8 0,0 0,0 4,8 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2016-2
024

ИТОГО 743,07
3

84,8 97,1 106,
3

146,
1

180,
773

32,0 32,0 32,0 32,0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 16359,
14

984,2 4086
,6

1894
,8

4594
,8

1940,
74

962,
0

632,0 632,0 632,0

Приложение № 2

                                                                                                                                                           к муниципальной

программе  города Рассказово

                                                                                                                                                        «Защита населения и
территорий от  чрезвычайных

                           ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
              безопасности людей на водных объектах

                                                                                                                                    города Рассказово» на 2016-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной  программы города Рассказово

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  города

Рассказово»  на 2016-2024 годы
Статус Наименование муниципальной

программы
(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Значение показателей

по годам всего федераль-
ный

бюджет
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера и
развитие единой дежурной
диспетчерской  службы  города
Рассказово

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и
общественной безопасности

администрации  города

2016 год 658,4 0,0
2017 год 468,7 0,0

2018 год 1204,6 0,0
2019 год 3652,4 0,0

2020 год 1302,785 0,0
2021 год 530,0 0,0

2022 год 200,0 0,0
2023 год 200,0 0,0

2024 год 200,0 0,0
ИТОГО 8416,885

Подпрограмма Обеспечение
безопасности людей на
водных объектах
города Рассказово

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и
общественной безопасности

администрации  города

2016 год 241,0 0,0

2017 год 3520,8 0,0
2018 год 583,9 0,0
2019 год 796,3 0,0
2020 год 457,182 0,0
2021 год 400,0 0,0
2022 год 400,0 0,0

2023 год 400,0 0,0
2024  год 400,0 0,0
ИТОГО 7199,182 0,0

Подпрограмма Пожарная безопасность в
городе Рассказово

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и
общественной безопасности

администрации  города

2016 год 84,8 0,0

2017 год 97,1 0,0
2018 год 106,3 0,0
2019 год 146,1 0,0
2020 год 180,773 0,0
2021 год 32,0 0,0
2022 год 32,0 0,0
2023 год 32,0 0,0
2024  год 32,0 0,0
ИТОГО 743,073 0,0

Программа Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах
города Рассказово

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и
общественной безопасности

администрации  города

2016 год 984,2 0,0

2017 год 4086,6 0,0
2018 год 1894,8 0,0
2019 год 4594,8 0,0
2020 год 1940,74 0,0
2021 год 962,0 0,0
2022 год 632,0 0,0
2023 год 632,0 0,0
2024  год 632,0 0,0
ИТОГО 16359,14 0,0